UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP- HCBT

V/v phối hợp trong triển khai

thực hiện thí điểm cấp phiếu Lý

lịch tư pháp trên ứng dụng

VNEID.

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông,

 Thực hiện  ông v n số 4031/T TTK   ngày 20/5/2024 c a Thư ký T

công tác triển khai  ề án 06/ P c a  hính ph , về việc chuẩn bị các điều kiện để

thực hiện cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNEID; Sở Tư pháp đã tham

mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 3284/KH-UBND ngày 19/7/2024, triển

khai thực hiện thí điểm cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và  ác

thực điện tử VNEID; tại Kho n 1, 5 Mục II Kế hoạch giao Sở Thông tin và Truyền

thông thực hiện kết nối Hệ thống thông tin gi i quyết th  tục hành chính c a tỉnh

v i ph n mềm Hệ thống  u n lý lý lịch tư pháp d ng chung c a B  Tư pháp,

VNEID c a B   ông an, để đ m b o Hệ thống thông tin gi i quyết th  tục hành

chính c a tỉnh Ninh Thuận được tích hợp vận hành  n định, thông suốt  th i gian

thực hiện và hoàn thành trong quý III/2024 ; sau khi hoàn thành việc kết nối, Sở

Tư pháp thực hiện gi i quyết thí điểm yêu c u cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng

dụng VNEID theo  uy tr nh số 9118/ LH -TTLLTP G và các v n b n hư ng

dẫn có liên quan  th i gian thực hiện thí điểm trong 03 tháng, dự kiến bắt đ u từ

tháng 10/2024).

Trên cơ sở  ông v n số 3457/VPUB-PVH   ngày 26/8/2024 c a V n

phòng UBND tỉnh, về việc triển khai thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp

qua ứng dụng VNEID và  ông v n số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 c a Th

tư ng  hính ph , về việc mở r ng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng

VNEID; Sở Tư pháp đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông:

1. Tiếp tục quan tâm, bố trí nguồn lực, chỉ đạo đẩy nhanh tiến đ  thực hiện

kết nối, tích hợp dữ liệu giữa Hệ thống thông tin gi i quyết th  tục hành chính c a

tỉnh v i Ph n mềm lý lịch tư pháp  phiên b n 2.0 , giữa ứng dụng VNEID v i Hệ

thống thông tin gi i quyết th  tục hành chính c a tỉnh, đ m b o tiến đ  đã đề ra tại

Kế hoạch số 3284/KH-UBND.

2. Thông tin kết qu  thực hiện về Sở Tư pháp trước ngày 19/9/2024, để Sở

Tư pháp có đ y đ  cơ sở thực hiện thí điểm gi i quyết yêu c u cấp Phiếu Lý lịch tư

2

pháp trên ứng dụng VNEID từ ngày 01/10/2024 theo điểm a Kho n 6  ông v n số

656/TTg-KSTT c a Th  tư ng  hính ph  và t ng hợp, báo cáo kết qu  thực hiện

về UBND tỉnh theo Kho n 3  ông v n số 3457/VPUB-PVHCC.

 ề nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, chỉ đạo thực hiện để hoàn

thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- G , các PG  Sở;

- Trang TT T Sở Tư pháp;

- VP Sở;

- Lưu: VT, H BT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thụy Thanh Yên

		2024-09-05T10:14:42+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-05T10:19:11+0700

		2024-09-05T10:19:49+0700

		2024-09-05T10:20:13+0700